02.12.2024                                                   377-п
О внесении изменений в постановление 
администрации Балашовского муниципального 
района от 19.01.2023 г. № 18-п «Об  утверждении 
муниципальной программы «Содержание и ремонт 
объектов нежилого фонда муниципальной собственности 
Балашовского муниципального района»   

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Балашовского муниципального района Саратовской области, администрация Балашовского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балашовского муниципального района от 19.01.2023 г. № 18-п «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт объектов нежилого фонда муниципальной собственности Балашовского муниципального района», а именно:
- общий объём финансовых средств, необходимый для реализации Муниципальной программы в паспорте программы и в абз. 2 пункта 4 программы изложить в следующей редакции: 3 936,9 тыс. рублей: в том числе по годам:
2024 год -  1 936,9 тыс. рублей;
2025 год -  1 000,0 тыс. рублей;
2026 год -  1 000,0 тыс. рублей.
- изложить приложения № 1 и № 3 к муниципальной программе в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Пузанова А.С.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономике, председателя комитета по финансам И.П. Юрлову.
Глава Балашовского 
муниципального района                                                              М. И. Захаров
Приложение  к постановлению

администрации Балашовского


муниципального района 
№ 377-п  от 02.12.2024г.
   Приложение №1  
к Муниципальной программе

Перечень объектов нежилого фонда, содержание, обслуживание и ремонт которых планируется в 2024-2026 г.г.   
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес расположения объекта
	Индивидуализирующие характеристики

	1
	Нежилое помещение
	г. Балашов, ул. Астраханская, 67Б
	1998 г.п., площадь 708 кв.м.

	2
	Нежилые помещения в здании
Дорожное покрытие автостоянки
	г. Балашов, ул. Карла Маркса, 43

	1957 г.п., площадь 3626,3 кв.м.
1957 г.п., площадь 852,2 кв.м.

	3
	Здание магазина
	г. Балашов, ул. Овражная, 8А
	1974-1989 г.п., площадь 102,2 кв.м.

	4
	Нежилое помещение
	г. Балашв, ул. Нефтяная, 56
	1966 г.п., площадь 41,9 кв.м.

	5
	Здание клуба «Алмаз»
	г. Балашов, парк им. Куйбышева
	1917 г.п., площадь 125,5 кв.м.

	6
	Нежилое помещение
	г. Балашов, ул. Нефтяная, 44Б
	1979 г.п., площадь 3347,4 кв.м.

	7
	нежилое одноэтажное здание
	г. Балашов, ул. Пугачевская, 313
	Площадь 367,1 кв.м.

	8
	Здание детского сада
	г. Балашов, Балашов-3, 11А
	1938 г.п., площадь 272,3 кв.м.

	9
	Детский сад под детский клуб

	г. Балашов-3, в/г № 2, территория в/ч 55773
	Площадь 481 кв.м.

	10
	Здания детского сада
	г. Балашов, ул. Советская,182

	- 1930 г.п., площадь 797,4 кв.м.
- 1930 г.п., площадь 152 кв.м.

	11
	Нежилые здания:
- дачный дом;
- здание столовой;
- дачный дом;
- дачный дом;
- здание уборной;
- здание сарая;
- здание сарая;
- здание сарая;
- дачный дом.
	Балашовский район, д. Никольевка

	- до 1991 г.п., площадь 49,2 кв.м.;
- до 1991 г.п., площадь 125,6 кв.м.;
- до 1991 г.п., площадь 43,3 кв.м.;
- до 1991 г.п., площадь 127,6 кв.м.;
- до 1991 г.п., площадь 10,4 кв.м.;
- до 1991 г.п., площадь 38,5 кв.м.;
- до 1991 г.п., площадь 6,4 кв.м.;
- до 1991 г.п., площадь 77,4 кв.м.;
- до 1991 г.п., площадь 54,5 кв.м.

	12
	Нежилое помещение
	г. Балашов, пер. Гагарина, д. 2
	общая площадь 252,1 кв.м.

	13
	Нежилое помещение
	г. Балашов, ул. Титова, д. 19а
	общая площадь 30,1 кв. м

	14
	Нежилое помещение
	г. Балашов, ул. Ленина, д. 28
	общая площадь 53,8 кв. м

	15
	Нежилое помещение

нежилое помещение склада

нежилое помещение склада

нежилое помещение склада
	г. Балашов, ул. Володарского, д. 49
	общая площадь 717,2 кв. м

общая площадь 22,7 кв. м

общая площадь 22,7 кв. м

общая площадь 25 кв. м

	16
	Нежилое помещение
	г. Балашов, ул. Астраханская, д. 87
	общая площадь 19,4 кв.м.

	17
	Нежилое здание
	г. Балашов ул. Юбилейная, 14
	общая площадь 1694,1 кв. м

	18
	Здание станции юных натуралистов
нежилое одноэтажное здание
здание теплицы
здание сарая
здание уборной
здание гаража
здание зообазы
здание зообазы

	г. Балашов пер. Школьный, 14
	общая площадь 421,7 кв. м;
общая площадь 83,6 кв. м;
общая площадь 253,2 кв. м;
общая площадь 22,3 кв. м;
общая площадь 1,8 кв. м;
общая площадь 76,3 кв. м;
общая площадь 30,3 кв. м;
общая площадь 38,9 кв. м;



Приложение № 3
к Муниципальной программе
Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	
	
	
	оценка
	оценка
	оценка
	оценка
	оценка
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Содержание, обслуживание, ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности Балашовского муниципального района на 2023-2025 годы

	1
	Количество запланированных мероприятий в рамках содержания, обслуживания, проведения ремонта объектов муниципальной собственности, направленных на приведение данных объектов в состояние, отвечающее нормативно-техническим требованиям
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	18
	18
	18

	
	
	
	

	2
	Доля муниципальных объектов, в которых проведен капитальный и текущий ремонт, от запланированного количества 
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	33,3
	33,3
	33,3

	
	
	
	


Глава  Балашовского  
муниципального  района                                         











                М. И. Захаров
